

# Nyinvigning

*Vår tids stora interiörrenovering äntligen till ända*

ME<sup>D</sup> STRÅKAR, FANFARER och uruppförande av låten *Riddarhuset* invigdes Riddarhussalen som tillsammans med andra delar av palatset under det senaste året genomgått ett omfattande och välbehövligt ansiktslyft. Förutom ytskikt har hela palatset genomgått en nödvändig upprustning av tekniska system (elstammar, ventilation, värmesystem, avlopp, brandskydd, kök, larmsystem). Invigningen som skedde den 17 november 2024 utgjorde också tillfälle för Riddarhuset att framföra ett varmt, djupt och innerligt tack till alla som bidragit till Palatsfonden.

En stråkkvartett från Kungl. Hovkapellet spelade ljuv musik medan Riddarhussalen under dämpat sorl fylldes till sin maxgräns. Redan här noterade många de nytapeterade bänkarna i mörkblått tyg och den nylagda mattan i ljus grå färg som väsentligen höjer det estetiska intrycket i den renoverade salen. Än så länge var den »vanliga« belysningen från takkronorna på men när riddarhussekreterare Erik Drakenberg och riddarhusdirektionens ordförande Patrik Tigerschiöld hälsat välkomna släcktes hela rummet ner för att ge

*Text: Louise Ribbing. Foto: Jens Reiterer.*

prov på vad den nya belysningen kan åstadkomma. Ljusspelet som följde, där plafondmålningen lysas upp i olika sektioner och strålkastare illuminerar Adelcrantz kartuscher, små puttis och olika vapensköldar, genererade ett sus i publiken och en spontan, helhjärtad applåd.

Patrik Tigerschiöld invigde salen formellt genom att klippa ett band, tätt följt av *Prinsessan Sibyllas fanfar* och *Stolta stad* på trumpet och därefter tonerna av stråkkvartettens jubelljudande passage av *Drottningholmshusmusiken* av J.H. Roman. Sedan följde medaljutdelning. Riddarhuset har slagit nya medaljer som utdelas till Palatsfondens allra mest generösa givare. Bronsmedalj för gåvor över 50 000 kronor, silvermedalj över 100 000 kronor och guldmedalj över 500 000 kronor. Efter varma tackapplåder uruppförde sedan artisten och stockholmshistorikern Wille Crafoord sin nyskrivna låt *Riddarhuset* innan alla gäster med god stämning, välsmakande smörrebröd och god champagne fortsatte att fira slutet av vår generations mest omfattande interiörrenovering av Riddarhuset.



## Palatsfonden lever vidare

Palatsfonden skapades 2023 för att kunna samla in de medel som saknades i budgeten för den interiörrenovering som då stod för dörren. Förhoppningen var satt till 10 miljoner kronor, vilket slogs med råge – nära 15 miljoner

kronor har skänkts till Palatsfonden, som nu lever vidare för kommande projekt till förmån för palatsets underhåll och estetiska värde.

